
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Nicola Neri Serneri 

Riferimenti: Daniela Zappalà, daniela.zappala5@istruzione.it 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritto l’8 luglio 2020, 

concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022;   

Visto il proprio decreto prot. n. 9235 del 3/08/2021 con il quale sono state pubblicate le 

graduatorie definitive relative alle utilizzazioni, alle assegnazioni provvisorie 

provinciali e alle assegnazioni provvisorie interprovinciali della scuola dell’infanzia 

e della scuola primaria per l’anno scolastico 2021/2022; 

Visto il proprio decreto n. 9428 del 09/08/2021, con il quale sono state pubblicate le 

utilizzazioni, le assegnazioni provvisorie provinciali e le assegnazioni provvisorie 

interprovinciali della scuola dell’infanzia e della scuola primaria a.s. 2021/2022; 

Visti i propri decreti n. 9751 e n. 9752 del 17/08/2021, con il quale sono state pubblicate 

le rettifiche/integrazioni alle utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie della scuola 

dell’infanzia e della scuola primaria; 

Visto Il proprio decreto n. 9779 del 18/08/2021, con il quale è stata pubblicata la 

rettifica/integrazione all’utilizzazione provinciale della docente Girlando Giusi 

(01/07/1983, SR), titolare su posto comune scuola dell’infanzia; 

Preso atto Che la rettifica di cui sopra incide sulle assegnazioni provinciali e sulle assegnazioni 

interprovinciali della scuola dell’infanzia posto comune come di seguito indicato; 

Ravvisata la necessità di procedere, in autotutela, alla rettifica delle assegnazioni provvisorie 

già disposte per la scuola dell’infanzia posto comune; 

Tenuto conto delle sedi richieste dagli interessati e della rideterminata disponibilità dei posti; 

  

  

DISPONE 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Nicola Neri Serneri 

Riferimenti: Daniela Zappalà, daniela.zappala5@istruzione.it 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

2 

 

 

Per l'anno scolastico 2021/2022 le assegnazioni provinciali e interprovinciali della scuola 

dell’infanzia della provincia di Siracusa sono rettificate/integrate come segue: 

UTILIZZAZIONE SCUOLA DELL’INFANZIA  

Girlando Giusi (01/07/1983, SR) 

DA A SEDE PRECEDENTEMENTE 

ASSEGNATA 

XII I.C. "V. BRANCATI" 

SIRACUSA 

AA posto comune 

II I.C. FALCONE-BORSELLINO 

SR 

AA POSTO COMUNE 

///////////////////////////////// 

 

ASSEGNAZIONE PROVVISORIA PROVINCIALE SCUOLA DELL’INFANZIA 

Grasso Anna (16/12/1978, NA) 

 

DA A SEDE PRECEDENTEMENTE 

ASSEGNATA 

I.C. “S. TODARO” AUGUSTA 

AA posto comune 

II I.C. BRANCATI SIRACUSA 

AA POSTO COMUNE 

I.C. RAITI SIRACUSA 

AA posto comune 

 

 

 

 

 

 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Nicola Neri Serneri 

Riferimenti: Daniela Zappalà, daniela.zappala5@istruzione.it 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

3 

 

ASSEGNAZIONE PROVVISORIA INTERPROVINCIALE SCUOLA DELL’INFANZIA 
Tanasi Maria Grazia (31/08/1962, SR) 
 

DA A SEDE PRECEDENTEMENTE 
ASSEGNATA 

I.C. “TORRIMPIETRA” 
FIUMICINO (RM) 
AA posto comune 

I.C. RAITI SIRACUSA 
AA POSTO COMUNE 

I.C. VITTORINI SIRACUSA 
AA posto comune 

 
Trovato Katiuscia (10/05/1974, EE) 

DA A SEDE PRECEDENTEMENTE 
ASSEGNATA 

I.C. “BREDA” SESTO SAN 
GIIOVANNI (MI) 
AA posto comune 

I.C. VITTORINI SIRACUSA 
AA POSTO COMUNE 

I.C. CHINDEMI SIRACUSA 
AA posto comune 

 

Carnemolla Alessandra (2/01/1976, SR) 

DA A SEDE PRECEDENTEMENTE 

ASSEGNATA 

I.C. “DARSENA” VIAREGGIO 

(LU) 

AA posto comune 

I.C. CHINDEMI SIRACUSA 

AA POSTO COMUNE 

I.C. P. NAPOLI AUGUSTA 

AA posto comune 

 

 

 

 

 

 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Nicola Neri Serneri 

Riferimenti: Daniela Zappalà, daniela.zappala5@istruzione.it 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

4 

 

Sopprimere Carmela (24/01/1969, ME) 

DA A SEDE PRECEDENTEMENTE 

ASSEGNATA 

I.C. “S. GIOVANNI IN F.” SAN 

GIOVANNI IN FIORE (CS) 

AA posto comune 

I.C. P. NAPOLI AUGUSTA 

AA POSTO COMUNE 

I.C. CORBINO AUGUSTA 

AA posto comune 

 

Scala Sandra (9/06/1979, SR) 

DA A SEDE PRECEDENTEMENTE 

ASSEGNATA 

I.C. “G. RODARI” ROBBIATE 

(LC) 

AA posto comune 

I.C. CORBINO AUGUSTA 

AA POSTO COMUNE 

///////////////////////////////// 

 

Il presente provvedimento è pubblicato all'albo pretorio e sul sito internet di quest'Ufficio 

(www.sr.usr.sicilia.it). 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al giudice ordinario in funzione di giudice del 

lavoro ai sensi dell'art. 63 del Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed 

integrazioni.  

 

Il Dirigente 
Nicola Neri Serneri 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Nicola Neri Serneri 

Riferimenti: Daniela Zappalà, daniela.zappala5@istruzione.it 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

5 

 

 

 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti comprensivi della Provincia 

 Siracusa Ai Docenti interessati 

 

Alle 

 

OO.SS del comparto scuola 

Al Sito istituzionale 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2021-08-18T12:30:59+0000
	NERI SERNERI NICOLA


		2021-08-18T14:38:38+0200
	protocollo




